CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA
“Seriedade e Compromisso com o Cidadão” – Gestão 2021/2022

GABINETE DO VEREADOR

EDVAM DA COSTA SILVA

Av. Mato Grosso Nº 73, St. Universitário - Goianésia - Goiás

CEP 76382-045 - Fone: (62) 3389-7900

www.camaragoianesia.go.gov.br

Requerimento 432/2021

Excelentíssimo Senhor

Vereador Fábio Oliveira dos Santos

 Presidente da Câmara Municipal

 Goianésia - GO.

Os vereadores que o presente subscrevem, apresentam proposta para discussão e votação e,

sendo aprovada, requerem o encaminhamento de ofícios ao Prefeito, Leonardo Silva Menezes,

ao Presidente da SANEAGO - Saneamento de Goiás S/A, Ricardo José Soavinsk, e ao Gerente

do Escritório Local – SANEAGO, Gilvam Lima Barbosa, solicitando que seja trocada a

tubulação da rede de esgoto do Bairro Dona Fiíca, haja visto que neste tempo chuvoso a rede

de esgoto não suporta a quantidade de água , vindo a ter muitos vazamentos pelas ruas e causando

um grande transtorno para moradores do referido local, além da poluição que escorre para o

córrego que passa no referido Bairro.

Nestes termos, pedem deferimento.

Goianésia, 07 de Dezembro

Ver. Edvam da Costa Silva                                                      Ver. Edilson Nunes de Matos

Ver. Geraldo Carlos dos Reis                                                     Ver.  Edvaldo Ribeiro dos Santos

Ver. Wagner José Vicente